晋城市行政审批服务管理局
	文件

	晋城市生态环境局

晋市审管发〔2024〕12号

晋城市行政审批服务管理局

晋城市生态环境局
关于进一步做好环评管理工作的通知

各县（市、区）行政审批服务管理局、生态环境分局，晋城开发区行政审批局：

为进一步强化环评服务保障，提高环评审批质量，落实环评管理制度，扎实做好环评管理工作，现将有关事项通知如下：

持续优化环评审批服务

深化环评“部门+技术评估”前期服务，针对省、市重点工程项目和重大民生工程，在项目选址、报告编制、排污许可证申领阶段提前开展前期服务，强化部门联动、发挥专家优势，研判项目的产业政策、制约因素、要素保障等，对项目生产工艺、区域削减、污染防治措施等环评关键问题提出合理化解决方案，避免环评报告在审批各环节中反复修改的“中梗阻”现象，让企业多走捷径、少走弯路。
切实提高环评审批质量

各县（市、区）行政审批服务管理局、晋城开发区行政审批局要守住生态优先绿色发展底线、法律法规和标准底线、生态环境质量改善底线，以改善环境质量为核心，深化“放管服”改革，切实发挥规划环境影响评价调控作用，落实污染物排放总量控制要求，严格建设项目环境准入，助推我市经济高质量发展。要严格涉“两高”项目审查，坚决遏制盲目发展；严格承接产业转移项目审查，避免污染转移；严格涉“公园”类项目审查，防范圈水圈地，严格生态敏感项目审查，避免侵占、影响生态保护红线；严格社会关注度高项目审查，防范化解“邻避”效应。市行政审批部门将联合市生态环境部门，持续做好委托下放审批建设项目环境影响报告书（表）的培训指导工作，提高审批人员严把环评质量、建设项目入口关的能力和水平，依法依规做好环评审批工作。
强化项目环评抽查复核

市生态环境部门将加大环评抽查复核力度，重点对委托下放审批的建设项目环境影响报告书（表）开展技术复核，对技术复核判定有重大技术质量问题的，向审批部门进行通报，对影响审批结论的，提出相应整改措施，对监督检查中发现信用监管对象存在失信行为或环评文件存在质量问题的，及时将失信记分情况上传至全国环评信用平台。

开展落实情况监督检查

各县（市、区）生态环境分局要加强建设项目环评要求落实情况检查，督促建设单位落实生态环境保护主体责任，确保环评批复的各项生态环境保护设施、措施落实到位，依法查处“未批先建”“未验先投”“批建不符”等违法行为。

晋城市行政审批服务管理局      晋城市生态环境局

                               2024年4月9日

（此件公开发布）

晋城市行政审批服务管理局办公室              2024年4月9日印发